

---

# Od Redakcji

---

Komunikaty Mazursko-Warmińskie nr 1, 3

---

1957

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez **Muzeum Historii Polski** w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej [bazhum.muzhp.pl](http://bazhum.muzhp.pl), gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

## OD REDAKCJI

Wydanie Komunikatów Mazursko-Warmińskich jest wynikiem wielu narad i gorących dyskusji grona osób, interesujących się problematyką regionu i pragnących stworzenia platformy dla ogłaszania wyników badań naukowych. Równocześnie Komunikaty mają spełniać rolę informatora o produkcji naukowej w dziedzinie przede wszystkim historii regionu, a w miarę możliwości również i w innych dyscyplinach naukowych. Spełnienie obydwu zadań wymaga skupienia przy Komitecie Redakcyjnym dużego zespołu współpracowników, któryby umożliwił przeprowadzenie ocen, poinformowanie o wszystkich ważniejszych wydawnictwach. Utworzenie takiego zespołu stanowi swoistego rodzaju program organizacyjny Komitetu Redakcyjnego, a jego wykonanie będzie najlepszym dowodem naszej inicjatywy. Powołujemy się na długi szereg poprzedników, którzy również sądzili, że wydawnictwo typu Komunikatów, będzie stanowiło nie tylko dowód żywotności środowiska mazursko - warmińskiego, ale równocześnie będzie zaspakajać zainteresowanie naszą ziemią — coraz bardziej wzrastające — ze strony środowisk naukowych pozostałych ziem polskich.

Wybraliśmy formę Komunikatów jako umożliwiającą informację szybką, bieżącą, a równocześnie pozwalającą na przeprowadzanie dyskusji bez niebezpieczeństwa zbyt wielkich odstępów czasu ukazywania się czasopisma. Podkreślamy jednocześnie, że obecne Komunikaty nawiązują do tradycji Komunikatów Działu Informacji Naukowej, wydawanych przez Instytut Mazurski w latach 1946—50 i stanowią w pewnym sensie ich kontynuację.

Apelujemy o życzliwą pomoc i radę, któreby pomogły usunąć niedociągnięcia i pozwoliły wydawać Komunikaty coraz bardziej interesujące i coraz częściej.